Dilectionis Vrae

studiosissimus
Carolus Ludovicus.

Külczim : Serenissimo principi dno Georgio Rákóci principi Transylvaniae, partium regni Hung. dno Siculorum comiti etc amico nobis observando.

(Eredetije a M. N. Múzeum birt.)

XXXIX.

Hamburg, 1638. oct. 11-én.

Roo Tamás angol követ Rákóczy Györgynek; sürgeti, hogy a szövetségesekkel lépjön frigyre.

Serme et celsme princeps.

Dum in his oris mandato et jussu sermi Magnae Britanniae regis domini mei clemmi versor, in pertractando et consummando communi tum pro universalis firma et aqua pace obtinenda, tum pro communis sal[utis et] libertatis defensione proque oppressorum et spoliatorum one, foedere occupatus, commodum advenit Sermae Celnis Vrae delegatus vir praestantissimus et fidelis N. N. etc. et mihi egregium heroicum et laudabile vestrum ad eundem finem tendens propositum amice et confidenter exponit et communicat. Animadvertens autem et probe sciens, quantum momenti et ponderis ex coniunctione et societate Vrae Celnis principis tam potentis et singulari in rem christianam zelo flagrantis, cui in primis, quod caput rei est, verae et orthodoxae religionis incrementum curae est, cuique nos propter eorundem sacrorum nobiscum communio[n]em, quam in foederibus omnium fortissimum et sanctissimum vinculum quidam ex patribus nominavit, eo magis confidere et inniti possumus confoederatis et confoederandis sociis accessurum esset, mei officii esse existimavi, rem tantae aestimationis, tamque exoptatam in praesente temporum

perturbatione societatem sermo regi meo, ea, qua par est, fide et diligentia conveniente adhibita demonstratione commendare et repraesentare. — Quemadmodum vero regiam M^{tem} sponte sua pro fervente, quo meliori causae et religioni et conjuctis ultro citroque consiliis et viribus opitulatum cupit, adfectu ad hanc divina, ut ita dicam, virgula oblatam occasionem oppido (?) proclivem et inclinatam novi: ita non dubito, quin eadem ad consilium flexura sit, tam mihi legato suo, qui in pr[aes]entiarum hic cum confoederatarum coronarum oratoribus de communi foedere sociando, ejus jussu et nomine tracto, ea mandata praesentando, quam omnes alias rationes ineundo, quae ad rem istam promovendam et ad commune cum Celsitudine Vra^o foedus maturandum conduixerint et servierint. Quod me attinet, universum meum studium, operam, curam et industriam eo conferam, ut omnes intelligant mihi nihil potius et antiquius esse, quam obsequium meum et promptitudinem, in re tantae spei et in societate tam utili et necessaria acceleranda testari.

Ceterum deum opt. max. rogo, ut Sermam Celnem Vram magis ac magis in magnanimo isto proposito confirmet et ad exsequendum spiritu suo fortitudinis roboret, felicem largiendo successum, eamque incolumem quam diutissime servando.

Dabam Hamburgi V. Idus Octobris MDCXXXVIII.
Sermoe Celnis Vrae

ad officia paratissimus
et humillimus servus
Tho : Row.

Külczim: Sermo [principi] dno dno [Georgio Rákoczi] dei gratia principi [Transylvaniae] stb. stb.

(Eredetije a M. N. Múzeum birt.)

XL.

Stockholm, 1638. d e c. 1.

A svéd államtanács felhatalmazza Salvius Jánost, hogy Rákóczyval frigyet köthessen.

Nos Christina Dei gratia, Svecorum Gothorum Wandalorumque designata regina et princeps haereditaria magna

princeps Finlandiae, dux Esthoniae et Careliae, Ingriaeque domina etc. Notum testatumque facimus, tenore praesentium universis et singulis quorum interest, aut quomodolibet interesse poterit: quod cum intellexerimus illustrissimum principem amicum nostrum carissimum, dominum Georgium Rakocium, principem Transylvaniae, partium regni Hungariae dominum et Siculorum comitem, ad arctiorem amicitiae foederisque mutui nexum proprius inclinare, eoque fine iam ante per deputatos suos non modo hic quosdam articulos nobiscum, sed et cum nostris extra regnum legatis communicari fecerit; nos animadvertentes quid utilitatis non solum laboranti publicae evangelicorum caussae adversus hostem asserendae, verum etiam roboris statui utriusque nostrum ab ejusmodi firmioris necessitudinis vinculo conciliari poterit, ne quid a nostra parte deesset, quod ad tam salutare negotium promovendum facere ac conducere visum fuerit; idcirco in mandatis dedimus ac commisimus prouti vigore quoque praesentium mandamus et committimus nostro consiliario secretiori, aulae cancellario atque in Germaniam legato nobili ac magnifico nobis sincere fideli, domino Johanni Salvio haereditario in Öffuerby et Tulling, ut cum dicto principe aut eius dilectionis deputato deputatisve eo nomine congrederiatur, deque iis, quae e re nostra ac communi fuerint, tractet ac concludat. Quicquid igitur dictus legatus noster in ea re egerit, statuerit ac conculserit, id nos omne ratum gratumque sumus habiturae. In quorum fidem ac certitudinem hasce manibus tutorum nostrorum ac regni Sveciae administratorum subscriptas, sigillo nostro regio muniri jussimus. Dabantur in regia nostra Stockholmensi die prima Decembri anni supra Millesimum sexcentesimum, trigesimi octavi.

Matthias Soop, Leo R. S. Archi dapiferi.

Jacobus De La Gardie, R. S. Marschus.